

Saint Tropez af 1993 A/S

Nordre Strandvej 119 H

3150 Hellebæk

CVR-nr. 10 17 47 75

Årsrapport for 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018

Martin Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	Side
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved - og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Saint Tropez af 1993 A/S
Nordre Strandvej 119 H
3150 Hellebæk

Telefon: 49 70 76 00
Fax: 49 70 77 88
E-mail: headoffice@sainttropez.com
Hjemmeside: www.sainttropez.com

CVR-nr.: 10 17 47 75
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Hjemsted: Helsingør

Bestyrelse

Alexander Thomas Martensen-Larsen, formand
Martin Sahner Gundestrup Christiansen
Anders Boelskift

Direktion

Sofie Sine Lindahl-Jessen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	48.354	76.198	84.219	86.747	102.098
Resultat af ordinær primær drift	-21.028	756	14.894	19.650	33.940
Resultat af finansielle poster	-2.549	-1.108	-126	-360	515
Årets resultat	-18.448	4	11.527	14.360	25.126
Balance					
Balancesum	100.922	94.713	91.634	99.244	90.384
Egenkapital	-2.307	15.935	24.836	30.554	43.194
Investering i materielle anlægsaktiver	2.014	9.141	6.182	810	1.633
Antal medarbejdere	158	174	160	152	151
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	-2,3%	16,8%	27,1%	30,8%	47,8%
Forrentning af egenkapitalen	-270,7%	0,0%	41,6%	38,9%	55,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Saint Tropez A/ S er et fast fashionbrand der designer, markedsfører og sælger modetøj til kvinder. Distributionen foregår gennem selskabets egne butikker, webshop og ved salg i mere end 800 butikker i Europa. De 6 årlige kollektioner suppleres af en række ekspreskollektioner hvorved der sikres et løbende flow af nye produkter, der imødekommer engroskundernes og forbrugernes behov. Produktionen foregår hovedsageligt i Kina, Bangladesh og Indien.

Saint Tropez' fremadrettede fokus er vækst i engroskanalen - i Norden og Tyskland især. Desuden skal en større andel af engrosomsætningen ske igennem 3. parts e-commerce. For brandets egne butikker er det målet at få genskabt en lønsom forretning, hvorfor et review af brandets butiksportefølje er blevet gennemført. I den forbindelse blev visse lokationer lukket i seneste regnskabsår, ligesom yderligere lukninger vil blive nødvendige fremover. Fysisk retail vil dog fortsat være en vigtig kanal for brandet - både i forhold til omsætningen såvel som til positioneringen af brandet over for forbrugeren.

Saint Tropez A/ S har selskaber i Sverige, Tyskland og Holland.

Saint Tropez A/ S har siden 2002 været 100 % ejet af IC Group A/ S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2017/ 18 tiltrådte et nyt ledelsesteam i Saint Tropez bestående af CEO og CFO, samt en ny retailchef. Saint Tropez har opdateret den visuelle identitet og arbejder fortsat på at styrke produkterne. I engrosdistributionen arbejdes der på at øge andelen af 3. parts e-commerce med henblik på at nå ud til flere af brandets kernekunder. I fysisk retail er brandet fortsat udfordret, og der arbejdes på at fokusere brandets butiksportefølje, ligesom der er og vil blive implementeret generelle besparelser i hele forretningen.

Saint Tropez A/ S realiserede i 2017/ 18 en bruttofortjeneste på TDKK 48.354 samt et underskud på TDKK -18.448. Selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på TDKK -2.307.

Årets resultat betragtes af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2018/ 19 forventes en fortsat tilbagegang i omsætningen, mens den nominelle indtjening (resultat af primær drift) forventes at blive forbedret.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Bestyrelsen forventer, at selskabets nyligt udviklede strategiske tiltag i forhold til optimering af retaildriften, herunder blandt andet reducere af tabsgivende butikker, vækstinitiativer i engrosforretningen, opdatering af brandets identitet, samt reducere af omkostninger på hovedkontoret ville vende selskabets økonomiske udvikling. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet for perioden frem til 30. juni 2019.

Vidensressourcer

Det er vigtigt for Saint Tropez A/ S at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere indenfor hele den del af værdikæden som virksomheden kontrollerer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Bruttofortjeneste		48.354	76.198
Personaleomkostninger	2	-64.307	-69.867
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.839	-5.575
Andre driftsomkostninger		<u>-236</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-21.028	756
Finansielle indtægter	3	2.954	3.719
Finansielle omkostninger	4	<u>-5.503</u>	<u>-4.827</u>
Resultat før skat		-23.577	-352
Skat af årets resultat	5	<u>5.129</u>	<u>356</u>
Årets resultat	6	<u>-18.448</u>	<u>4</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30/06-18</u>	<u>30/06-17</u>
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Erhvervede rettigheder	7	<u>2.239</u>	<u>2.188</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>2.239</u>	<u>2.188</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	6.407	7.607
Indretning af lejede lokaler	7	4.881	5.991
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	<u>53</u>	<u>102</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>11.341</u>	<u>13.700</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	342	81
Andre tilgodehavender		<u>5.096</u>	<u>5.323</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.438</u>	<u>5.404</u>
Anlægsaktiver		<u>19.018</u>	<u>21.292</u>
Varebeholdninger		<u>20.679</u>	<u>32.546</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.443	24.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.585	2.505
Andre tilgodehavender		299	943
Udskudt skatteaktiv	9	7.866	7.155
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.023</u>	<u>3.805</u>
Tilgodehavender		<u>41.216</u>	<u>38.443</u>
Likvide beholdninger		<u>20.009</u>	<u>2.432</u>
Omsætningsaktiver		<u>81.904</u>	<u>73.421</u>
Aktiver		<u>100.922</u>	<u>94.713</u>

Balance 30. juni

Passiver

	<u>Note</u>	<u>30/06-18</u>	<u>30/06-17</u>
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Selskabskapital	11	500	500
Overført resultat		<u>-2.807</u>	<u>15.435</u>
Egenkapital		<u>-2.307</u>	<u>15.935</u>
Andre hensættelser	10	<u>1.703</u>	<u>2.120</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.703</u>	<u>2.120</u>
Kreditinstitutter		9.871	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.931	19.067
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.535	41.343
Selskabsskat		429	1.257
Anden gæld		9.735	11.727
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.025</u>	<u>3.264</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>101.526</u>	<u>76.658</u>
Gældsforpligtelser		<u>101.526</u>	<u>76.658</u>
Passiver		<u>100.922</u>	<u>94.713</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Begivenheder efter balancedagen	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital primo	500	15.435	0	15.935
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	206	0	206
Betalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	-18.448	0	-18.448
Egenkapital ultimo	500	-2.807	0	-2.307

Noter

1 Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Bestyrelsen forventer, at selskabets nyligt udviklede strategiske tiltag i forhold til optimering af retaildriften, herunder blandt andet reducere af tabsgivende butikker, vækstinitiativer i engrosforretningen, opdatering af brandets identitet, samt reducere af omkostninger på hovedkontoret ville vende selskabets økonomiske udvikling. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet for perioden frem til 30. juni 2019.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	58.339	63.389
Pensioner	2.565	2.476
Andre omkostninger til social sikring	981	1.071
Øvrige personaleomkostninger	<u>2.422</u>	<u>2.931</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>64.307</u>	<u>69.867</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>158</u>	<u>174</u>

I personaleomkostningerne indgår gager til direktionen med 3.785 tkr. og pensioner med 265 t.kr.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle indtægter	<u>2.954</u>	<u>3.712</u>
Finansielle indtægter i alt	<u>2.954</u>	<u>3.719</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	129	40
Andre finansielle omkostninger	<u>5.374</u>	<u>4.787</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u>5.503</u>	<u>4.827</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-4.418	1.257
Årets udskudte skat	-729	-1.326
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>18</u>	<u>-287</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-5.129</u>	<u>-356</u>

6 Resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>-18.448</u>	<u>4</u>
Disponeret i alt	<u>-18.448</u>	<u>4</u>

Noter

7 Anlægsoversigt

Immaterielle anlægsaktiver				Erhvervede rettigheder
Kostpris 1. juli 2017				11.656
Tilgang				1.133
Afgang				<u>-3.891</u>
Kostpris 30. juni 2018				<u>8.898</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2017				9.468
Årets afskrivninger				958
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver				<u>-3.767</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2018				<u>6.659</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018				<u>2.239</u>
Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indr. af lejede lok.	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. juli 2017	26.578	16.763	102	
Tilgang	1.261	700	53	
Afgang	-11.499	-2.939	-58	
Overførsler i årets løb	<u>44</u>	<u>0</u>	<u>-44</u>	
Kostpris 30. juni 2018	<u>16.384</u>	<u>14.524</u>	<u>53</u>	
Afskrivninger 1. juli 2017	18.971	10.771	0	
Årets afskrivninger	2.275	1.606	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-11.269</u>	<u>-2.734</u>	<u>0</u>	
Afskrivninger 30. juni 2018	<u>9.977</u>	<u>9.643</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u>6.407</u>	<u>4.881</u>	<u>53</u>	

Noter

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli	81	81
Tilgang	<u>261</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>342</u>	<u>81</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>342</u>	<u>81</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Kostpris DKK</u>
Saint Tropez Sweden AB	Helsingborg	100%	SEK 100.000	81.300
Saint Tropez Germany GmbH	Neuss	100%	EUR 25.000	186.838
Saint Tropez Netherlands B.V.	Amsterdam	100%	EUR 10.000	74.525

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	-7.155	-5.672
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-729	-1.326
Regulering af udskudt skat tidligere år indregnet i resultatopgørelsen	<u>18</u>	<u>-157</u>
Udskudt skat 30. juni	-7.866	-7.155
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.633	-1.475
Materielle anlægsaktiver	-4.769	-3.849
Varebeholdninger	-770	-1.145
Hensættelser	<u>-694</u>	<u>-686</u>
Hensættelse til udskudt skat i alt	<u>-7.866</u>	<u>-7.155</u>

Værdi af skatteaktiv på TDKK 7.866 for selskabet fremkommer som skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af primært hensatte forpligtigelser og anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning at det indregnede skatteaktiv kan udnyttet indenfor de kommende år.

10 Andre hensættelser

Hensatte forpligtigelser omfatter forventede reklamationer og returvarer på tidligere kollektioner. Herudover består posten af retablering af lejede lokaler.

Andre hensættelser	<u>1.703</u>	<u>2.120</u>
Andre hensættelser i alt	<u>1.703</u>	<u>2.120</u>

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje og leasingkontrakter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	12.234	12.782
Mellem 1 og 5 år	<u>1.258</u>	<u>3.355</u>
	<u>13.492</u>	<u>16.137</u>

Noter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet husleje garantier for i alt TDKK 1.071 i 2017/ 18 (2016/ 17 TDKK 1.071) samt øvrige garantier for i alt TDKK 1.730 i 2017/ 18 (2016/ 17 TDKK 1.730).

Endvidere har selskabet stillet garanti over for Tollkasserkontoret i Norge på TNOK 850 vedrørende betaling af norsk told i lighed med tidligere år.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for IC Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af betydning, som ikke er indregnet eller omtalt i årsrapporten.

14 Nærtstående parter

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra IC Group A/S, som udarbejder koncernregnskab. Selskabet ejes 100 % af IC Group A/S. IC Group A/S er hjemhørende i København kommune.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og specificeres derfor ikke yderligere.
